
HĐND XÃ ĐĂK TỜ RE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-HĐND Đăk Tờ Re, ngày       tháng     năm 2024 

KẾ HOẠCH 

triển khai thực hiện Kế hoạch số 199-KH/HU ngày 22/8/2024 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU ngày 07/8/2024 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW ngày 

27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật” 

Thực hiện Kế hoạch số 21-KH/HĐND ngày 30/8/2024 của Thường trực 

HĐND huyện về triển khai thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU ngày 07/8/2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy “thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của 

Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công 

tác xây dựng pháp luật” (gọi tắt là Kế hoạch số 199-KH/HU, Kế hoạch số 161-

KH/TU); Thường trực HĐND xã xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tăng cường sự lãnh đạo của HĐND về kiểm soát quyền lực, phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC), lợi ích nhóm, cục bộ trong công tác xây dựng pháp 

luật. Đồng thời, đề cao vai trò, trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu và cán 

bộ, đảng viên,trong công tác xây dựng pháp luật. 

- Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất, chặt chẽ, toàn diện của 

Đảng về kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong công tác xây dựng pháp luật. 

2. Yêu cầu: Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm Quy định số 178-

QĐ/TW, Kế hoạch số 161-KH/TU, Kế hoạch số 199-KH/HU. Việc tổ chức triển 

khai đảm bảo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, người có 

thẩm quyền và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời, xác 

định rõ nhiệm vụ, giải pháp và phân công cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị, địa 

phương. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Thực hiện hiệu quả các biện pháp PCTNTC trong công tác xây dựng pháp 

luật (theo Quy định số 178-QĐ/TW); thường xuyên tự kiểm tra và tổ chức kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện pháp luật thuộc phạm vi lãnh đạo, chỉ đạo của mình trong 

công tác xây dựng pháp luật. 

* Đơn vị chủ trì: Thường trực HĐND, Ban Pháp chế HĐND xã. 

* Đơn vị phối hợp: Các Ban HĐND, đại biểu HĐND, UBND xã.  
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* Thường trực HĐND xã chỉ đạo triển khai thực hiện theo thẩm quyền. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Tổ chức kiểm điểm, đánh giá đảng viên, tập thể lãnh đạo định kỳ hằng năm 

hoặc đột xuất về việc thực hiện quy định về kiểm soát quyền lực, PCTNTC trong 

công tác xây dựng pháp luật theo quy định. 

* Đơn vị thực hiện: Thường trực HĐND, Các Ban HĐND xã.  

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào kế hoạch này, các Ban HĐND, đại biểu HĐND tiến hành triển 

khai theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

2. Giao Ban Pháp chế HĐND xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tham mưu Thường trực HĐND xã thường xuyên kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn 

đốc việc thực hiện Kế hoạch này; đồng thời, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền 

kết quả thực hiện theo quy định. 

4. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp khó khăn, vướng mắc kịp 

thời tổng hợp báo cáo, đề xuất Thường trực HĐND xã (qua Ban Pháp chế HĐND 

xã) biết, chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND xã về việc triển khai thực hiện 

Kế hoạch số 199-KH/HU ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 161-KH/TU ngày 07/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy “thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm 

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp 

luật”./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- Các Ban của HĐND xã; 

- Tổ đại biểu HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Trang 
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